



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
MAPA DE PREÇOS  
CONVITE N.º 003/2020

PREPARADO POR:

APROVADA A COMPRA DOS ITENS INDICADOS  
AOS PREÇOS ASSINALADOS:

C) Os itens abaixo foram desempataados em  
solteiro

JULGAMENTO:  
(x) Menor preço por item  
( ) Menor preço global  
( ) Melhor prazo de entrega  
( ) Melhor qualidade  
( ) Única fonte

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CONCORRENTES					
				PROJETAR		B L DINIZ		T J B FERNANDES	
				P. Unit.	P. total	P. Unit.	P. total	P. Unit.	P. total
1	Compressor de Ar 25 250L C/MOT 5HP.	Und	1	8.700,00	8.700,00	8.850,00	8.850,00	8.750,00	8.750,00
2	Propulsora Pneumática p/graxa GX50KG	Und	1	3.390,00	3.390,00	3.500,00	3.500,00	3.450,00	3.450,00
3	Chave de Impacto Pneumática 190KG 1" Pesada.	Und	1	2.300,00	2.300,00	2.450,00	2.450,00	2.350,00	2.350,00
4	Chave de Impacto 1/2" Pneumático COMP Pesada.	Und	1	726,00	726,00	800,00	800,00	730,00	730,00
5	Elevador Automotivo 4T.	Cj	1	17.000,00	17.000,00	17.900,00	17.900,00	17.500,00	17.500,00
6	Macaco Hidráulico Garrafa 32 TON.	Und	2	590,00	1.180,00	700,00	1.400,00	620,00	1.240,00
7	Macaco Hidráulico Garrafa 12 TON.	Und	1	270,00	270,00	300,00	300,00	290,00	290,00
8	Serra Mármore 125MM 4-7/8 127V.	Und	2	416,56	833,12	500,00	1.000,00	430,00	860,00
9	Máquina de Solda Vulcano IND 4000 45-270A.	Und	1	1.779,00	1.779,00	1.980,00	1.980,00	1.800,00	1.800,00
10	Moto esmeril G360.	Und	2	244,84	489,68	310,00	620,00	250,00	500,00
11	Furadeira de Coluna 2801F TRIF.220V.	Und	2	3.400,00	6.800,00	3.500,00	7.000,00	3.450,00	6.900,00
12	Furadeira de Impacto 30-20 220V.	Und	2	3.700,00	7.400,00	3.850,00	7.700,00	3.730,00	7.460,00
13	Poli corte 2 HP 127VOLT SC100MM	Und	2	1.910,00	3.820,00	2.100,00	4.200,00	1.920,00	3.840,00
14	Lava jato 3HP 220V MANG 1/2	Und	1	4.290,00	4.290,00	4.400,00	4.400,00	4.200,00	4.200,00
15	Esmerilhadora ANG 7" GWS 20-180 127V.	Pc	1	912,00	912,00	980,00	980,00	915,00	915,00
16	Esmerilhadora Angular GWS 850 127V.	Und	1	526,59	526,59	600,00	600,00	528,60	528,60
17	Prensa Hidráulica 30T.	Und	1	2.980,00	2.980,00	3.000,00	3.000,00	2.990,00	2.990,00
18	Jogo de Chave Combinada 6-32MM.	Und	1	381,70	381,70	350,00	350,00	350,80	350,80
19	Chave Combinada 34MM.	Und	1	123,82	123,82	200,00	200,00	125,60	125,60
20	Maleta Soquetes e Aces 3/4" 20PÇS.	Und	2	1.590,00	3.180,00	1.600,00	3.200,00	1.600,00	3.200,00
21	Maleta com Soquetes 1/2"	Jg	2	349,11	698,22	300,00	600,00	350,00	700,00
22	Chave Fenda Ponta Chata 3x150MM	Und	1	7,50	7,50	9,10	9,10	7,60	7,60
23	Chave Fenda Ponta Chata 3X200MM	Und	1	8,51	8,51	9,10	9,10	8,60	8,60
24	Chave Fenda Ponta Chata 5X125MM	Und	1	10,13	10,13	12,00	12,00	10,15	10,15
25	Chave Fenda Ponta Chata 5X150MM	Und	1	10,24	10,24	11,00	11,00	10,20	10,20
26	Chave Fenda Ponta Chata 5X200MM	Und	1	12,51	12,51	13,00	13,00	12,80	12,80
27	Chave Fenda Ponta Chata 5X250MM	Und	1	11,60	11,60	12,00	12,00	11,90	11,90
28	Chave Fenda Ponta Chata 6X200MM	Und	1	16,57	16,57	18,50	18,50	16,60	16,60
29	Chave Fenda Ponta Cruzada 3X150MM	Und	1	9,44	9,44	10,20	10,20	9,50	9,50
30	Chave Fenda Ponta Cruzada 3X100MM	Und	1	9,18	9,18	10,00	10,00	9,20	9,20
31	Chave Fenda Ponta Cruzada 5X125MM	Und	1	11,02	11,02	12,50	12,50	11,10	11,10
32	Chave Fenda Ponta Cruzada 5X150MM	Und	1	11,02	11,02	12,50	12,50	11,10	11,10
33	Chave Fenda Ponta Cruzada 5X250MM	Und	1	11,70	11,70	12,30	12,30	12,00	12,00
34	Chave Fenda Ponta Cruzada 6X150MM	Und	1	13,00	13,00	15,00	15,00	14,00	14,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.





35	Chave Fenda Ponta Cruzada 6X200MM	Und	1	16,82	16,	18,00	18,00	16,90	16,90	
36	Chave Fenda Ponta Cruzada 6X250MM	Und	1	17,40	17,40	18,50	18,50	17,50	17,50	
37	Paquímetro Universal	Und	2	119,50	239,00	125,00	250,00	120,00	240,00	
38	Toquímetro de Catraca 70-350 H/M ENC 1/2.	Und	1	450,00	450,00	690,00	690,00	470,00	470,00	
39	Maçarico de Corte CG531 90GR.	Und	1	380,00	380,00	450,00	450,00	380,50	380,50	
40	Regulador Cil 13K Serie 700.	Und	1	230,00	230,00	250,00	250,00	236,00	236,00	
41	Regulador de Pressão Cil Serie 700.	Und	1	272,60	272,60	280,00	280,00	275,00	275,00	
42	Bico de Corte 1503 N6.	Und	1	38,16	38,16	41,50	41,50	39,16	39,16	
43	Mangueira Dupla com Conexões 20M Cabo 300.	Und	1	363,26	363,26	375,00	375,00	365,27	365,27	
44	Alicate de Pressão MOR. TRIANG 10" 44012/110	Und	10	67,44	674,40	68,00	680,00	68,00	680,00	
45	Alicate Universal 8"	Pc	10	33,73	337,30	35,00	350,00	34,20	342,00	
46	Alicate de Corte Diagonal 6	Und	10	48,69	486,90	50,00	500,00	50,00	500,00	
47	Alicate de Bico Anéis Curvo Interno 7"	Und	1	34,72	34,72	40,00	40,00	35,20	35,20	
48	Alicate de Bico Anéis Reto Externo 7"	Und	1	33,90	33,90	40,00	40,00	35,30	35,30	
49	Caixa de Ferramenta C/ 7 Gavetas 507M.	Und	2	300,00	600,00	300,00	600,00	310,00	620,00	
50	Jogo de Chave 9 Peças.	Jg	1	42,77	42,77	45,30	45,30	45,20	45,20	
51	Jogo de Chave Allen 25 PCS	Und	1	32,00	32,00	35,10	35,10	33,00	33,00	
52	Chave Allen Longa Hexagonal 48L 12MM.	Und	1	34,20	34,20	36,00	36,00	35,10	35,10	
53	Chave Allen Longa Hexagonal 42L 11MM.	Und	1	29,15	29,15	32,20	32,20	30,10	30,10	
54	Chave Allen Longa Hexagonal 14MM	Und	1	52,23	52,23	54,10	54,10	53,20	53,20	
55	Chave Allen Longa Hexagonal 42L 17MM.	Und	1	91,10	91,10	105,00	105,00	93,40	93,40	
56	Talha Manual 3,5T 3M.	Cj	1	1.210,00	1.210,00	1.300,00	1.300,00	1.220,00	1.220,00	
57	Macaco Jacaré Hidráulico 3T Ferro	Und	1	2.179,98	2.179,98	2.200,00	2.200,00	2.180,00	2.180,00	
58	Macaco Telescópio para Retirar Cambio	Und	1	3.051,18	3.051,18	3.200,00	3.200,00	3.055,20	3.055,20	
59	Torno de Banca Nodular NR 8	Und	1	680,00	680,00	750,00	750,00	683,00	683,00	
60	Conjunto para Coleta Seletiva 40L com 4 Cestos	Und	1	845,00	845,00	850,00	850,00	850,00	850,00	
61	Conjunto para Coleta Seletiva 60L com 6 Cestos	Und	1	743,50	743,50	800,00	800,00	745,60	745,60	
62	Eletrodo Revestido E6013 3, 25MM	Und	200	16,30	3.260,00	17,50	3.500,00	19,20	3.840,00	
63	Eletrodo Revestido E6013 2,50MM	Und	200	18,54	3.708,00	20,50	4.100,00	18,60	3.720,00	
64	Eletrodo Revestido E7018 2,50MM	Und	200	22,86	4.572,00	24,50	4.900,00	22,90	4.580,00	
65	Eletrodo Revestido E7018 3,20MM	Und	200	16,96	3.392,00	17,10	3.420,00	17,00	3.400,00	
66	Eletrodo Revestido E7018 4,00MM	Kg	200	18,51	3.702,00	20,10	4.020,00	18,80	3.760,00	
67	Eletrodo Revestido E6013 4,00MM	Und	200	16,26	3.252,00	18,50	3.700,00	16,50	3.300,00	
68	Graxa chassis-2 20 KG	Bd	20	345,00	6.900,00	370,00	7.400,00	350,00	7.000,00	
69	Eletrodo Revestido Aço 61.30 2,50MM.	Kg	50	102,00	5.100,00	120,00	6.000,00	107,00	5.350,00	
70	Eletrodo Revestido Aço 61.30 3,25MM.	Kg	50	102,00	5.100,00	120,00	6.000,00	107,00	5.350,00	
71	Carrinho Porta Peça Desm. Com Gaveta.	Und	2	507,72	1.015,44	600,00	1.200,00	509,20	1.018,40	
72	Mangueiro Preta Hidrolavador 1/2 1000.	Mt	50	16,16	808,00	18,50	925,00	16,30	815,00	
73	Caixa de Ferramenta SANF 7 Gavetas Alça FI 507R.	Pc	4	211,00	844,00	250,00	1.000,00	212,00	848,00	
74	Bomba Engraxadora MOD. 211 4KG.	Und	4	325,00	1.300,00	410,00	1.640,00	330,00	1.320,00	
75	Maquina Retificadora 40-425A.	Und	1	5.300,00	5.300,00	5.600,00	5.600,00	5.325,00	5.325,00	
								<b>129.341,56</b>	<b>138.582,90</b>	<b>131.727,78</b>

VALOR TOTAL CONCORRENTES

*[Handwritten signatures and initials]*

MENOR PREÇO  
NÃO COTOU  
DESCLASSIFICADO  
DESERTO  
INEXEQUIVEL

EMPRESA VENCEDORA	PROJETAR COMERCIO & SERVIÇO LTDA
VENCEDORA DOS ITENS	01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74 e 75.
VALOR ADJUDICADO	129.341,56



*[Handwritten signatures and initials]*